JESÚS VEGA ÁLVAREZ, DAVID HERRERA RODRÍGUEZ y MIGUEL ÁNGEL 
MENDOZA MARTÍNEZ, la pena prevista por el artículo 177 Bis 2 del Código Penal 
vigente en el Estado, consistente en SEIS MESES DE PRISIÓN Y MULTA DE 
CINCUENTA CUOTAS, esta última equivalente a la cantidad de $4,418.00 (cuatro mil 
cuatrocientos dieciocho pesos 00/100 moneda nacional), tomando en consideración 
que el salario mínimo vigente al momento de los hechos era de $88.36 (ochenta y ocho 
pesos 36/100 moneda nacional). 

Así mismo, atendiendo a las reglas establecidas por los artículos 36 y 76 del